CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca

– SP.

REQUERIMENTO nº    / 2023

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

O vereador que a este subscreve vem, nos termos

regimentais, REQUERER que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal

para fornecer a esta Casa de Leis informações acerca da

possibilidade de liberar o trânsito de veículos na rua General

Telles, no trecho entre a rua do Comércio e a rua Coronel

Francisco Andrade Junqueira, no Centro, nos mesmos moldes do que

ocorre na rua Marechal Deodoro, neste mesmo trecho supracitado.

A presente propositura se justifica para facilitar o

acesso das pessoas às lojas, em especial às existentes na rua

General Telles e também possibilitar a implantação de

estacionamentos em terrenos localizados nas imediações,

promovendo o comércio local e gerando renda ao município.

Câmara Municipal de Franca, 07 de agosto de 2023

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Anexo único

 Imagem da rua Marechal Deodoro onde o fluxo de veículos é liberado

 Imagem da rua General Telles onde se pede a liberação do fluxo de veículos